PPaannaa  FFiiuull    SS..RR..LL..                                                                                                    Tél: 011  4753-9937 (Líneas Rotativas) -Tél / Fax: 011 4753-9964
                                                                                  info@panafiul.com.ar / ventas@panafiul.com.ar /  panafiulsrl@yahoo.com.ar
1
iul
ana
                                             Pana Fiul S.R.L.
                                                                                                Servicios Industriales
MANGUERAS PLÁSTICAS
ÍNDICE
MANGUERAS CODIGO PÁG.
MANGUERAS ASPIRANTES - EXPELENTES   2
MANGUERA ASPIRANTE EXPELENTE HIDROCARBURO  MAE-P-AZUL 2
MANGUERA ASPIRANTE EXPELENTE CEREAL MAE-P-NEGRO 2
MANGUERA ASPIRANTE EXPELENTE ALIMENTARIO MAE-P-CRISTAL 3
MANGUERA ASPIRANTE EXPELENTE MAE-P-RA 3
MANGUERA ASPIRANTE EXPELENTE REFORZADO MAE-P-AMARILLA 4
MANGUERA ASPIRANTE EXPELENTE MAE-P-M-CRISTAL 4
MANGUERA ASPIRANTE EXPELENTE MAE-PU-M 6
MANGUERAS USOS GENERALES  7
MANGUERA USO INDUSTRIA LACTEA MES-P 7
MANGUERA CRISTAL INDUSTRIAL ME-P-CRISTAL 7
MANGUERA HIDROCARBURO TRASLÚCIDO AMARILLO ME-P-H-AMARILLA 8
MANGUERA HIDROCARBURO TRASLÚCIDO NEGRO ME-P-H-NEGRO 8
MANGUERAS  PRESIÓN  9
MANGUERA FUMIGACIÓN 20 BAR MF-P-20-NARANJA 9
MANGUERA FUMIGACIÓN 50 BAR MF-P-50-NARANJA 9
MANGUERA INDUSTRIAL REFORZADA 7 BAR MES-P-L 9
MANGUERA PULVERIZACIÓN 20 BAR ME-P-AGRO 10
MANGUERA PRESIÓN MULTIPROPÓSITO 20 BAR. ME-P- HR 10
MANGUERA PRESIÓN HIDROCARBURO 20 BAR. MEH- P- AMARILLA 11
MANGUERA PRESIÓN USO ALIMENTARIO 20 BAR. MEAL- P- BLANCA 11
MANGUERA PRESIÓN AIRE- AGUA 20 BAR. MEA- P- ROJO 12
MANGUERAS  RIEGO INDUSTRIAL  13
MANGUERA MANGA PARA RIEGO MSTD 13
MANGUERA PARA RIEGO REFORZADO 5 BAR MERR5-P 13
MANGUERA PARA RIEGO REFORZADO 10 BAR MERR10- P 14
ASPIRANTE - EXPELENTE

EXPELENTE.
CÓDIGO: MAE- PU-M
PPaannaa  FFiiuull    SS..RR..LL..                                                                                                    Tél: 011  4753-9937 (Líneas Rotativas) -Tél / Fax: 011 4753-9964
                                                                                  info@panafiul.com.ar / ventas@panafiul.com.ar /  panafiulsrl@yahoo.com.ar
6
USOS GENERALES
MES-P DIAM. INTERIOR DIAM. EXTERIOR LONGITUD
CODIGO mm mm Mts
MES-P-18 8 14 50
MES-P-22 12 19 50
MES-P-25 16 25 25
MES-P-35 25 35 25
CARACTERISTICAS:
Elaborado en PVC 100 % virgen, muy flexible, apto para el contacto con lácteos y sus
derivados, libre de cadmio y plomo.
TEMPERATURA DE TRABAJO: De -10º C a + 60º C.
USOS PRINCIPALES: Especialmente desarrollado para uso en ordeñadoras.
VENTAJAS:
Alta cristalinidad. No se colapsa. Optima textura. Resistente a numerosos productos
químicos. Dimensiones precisas.
CARACTERISTICAS:
Elaborado con  PVC 100 % virgen, color cristal. Muy flexible y transparente. Libre de
cadmio y plomo.
TEMPERATURA DE TRABAJO: De -10º C a + 60º C.
USOS PRINCIPALES: Industrias, laboratorios, construcción y usos generales.
VENTAJAS:
Alta cristalinidad. Resistente a los agentes atmosféricos y a numerosos productos
químicos.
CRISTAL IND
DIAM.
INTERIOR
DIAM.
EXTERIOR
LONGITUD
CODIGO mm mm Mts
ME-P-12-16-CRISTAL 12 16 50
ME-P-12-18-CRISTAL 12 18 50
ME-P-14-18-CRISTAL 14 18 25
ME-P-15-20-CRISTAL 15 20 25
ME-P-16-20-CRISTAL 16 20 25
ME-P-16-22-CRISTAL 16 22 25
ME-P-19-23-CRISTAL 19 23 25
ME-P-19-25-CRISTAL 19 25 25
ME-P-25-28-CRISTAL 25 28 25
ME-P-25-31-CRISTAL 25 31 25
ME-P-32-38-CRISTAL 32 38 25
ME-P-38-44-CRISTAL 38 44 25
ME-P-51-57-CRISTAL 51 57 25
CRISTAL IND
DIAM.
INTERIOR
DIAM.
EXTERIOR
LONGITUD
CODIGO mm mm Mts
ME-P-3-6-CRISTAL 3 6 100
ME-P-4-7-CRISTAL 4 7 50
ME-P-5-8-CRISTAL 5 8 50
ME-P-6-8-CRISTAL 6 9 50
ME-P-6-10-CRISTAL 6 10 50
ME-P-7-10-CRISTAL 7 10 50
ME-P7-11-CRISTAL 7 11 50
ME-P-8-11-CRISTAL 8 11 50
ME-P-8-12-CRISTAL 8 12 50
ME-P-8-14-CRISTAL 8 14 50
ME-P-9-12-CRISTAL 9 12 50
ME-P-10-14-CRISTAL 10 14 50
ME-P-12-15-CRISTAL 12 15 50
MODELO: MANGUERA USO
INDUSTRIA LACTEA.
CÓDIGO: MES-P
MODELO: MANGUERA CRISTAL

USOS PRINCIPALES:
Conducción de hidrocarburos en la industria, automotores, vehículos industriales,
máquinas viales, embarcaciones, laboratorios y uso en general.
VENTAJAS:
Resistente a los hidrocarburos. No se colapsa. Resistente a los agentes atmosféricos y a
numerosos productos químicos.
ME-P-H-NEGRO
DIAM.
INTERIOR
DIAM.
EXTERIOR
LONGITUD
CODIGO mm mm Mts
ME-P-H-4-8-NEGRO 4 8 50
ME-P-H-5-9-NEGRO 5 9 50
ME-P-H-6-10-NEGRO 6 10 50
ME-P-H-7-11-NEGRO 7 11 50
ME-P-H-7-13-NEGRO 7 13 50
ME-P-H-8-13-NEGRO 8 13 50
ME-P-H-9-15-NEGRO 9 15 50
ME-P-H-10-14-NEGRO 10 14 50
ME-P-H-12-16-NEGRO 12 16 50
ME-P-H-16-22-NEGRO 16 22 25
ME-P-H-19-25-NEGRO 19 25 25
ME-P-H-25-31-NEGRO 25 31 25
ME-P-H-AMARILLA mm mm Mts
ME-P-H-4-7-AMARILLA 4 7 50
ME-P-H-6-10-AMARILLA 6 10 50
ME-P-H-8-13-AMARILLA 8 13 50
MODELO: MANGUERA
HIDROCARBURO TRASLÚCIDO
AMARILLO / NEGRO.
CÓDIGO: ME- P- H- AMARILLA
                ME- P- H- NEGRO
PPaannaa  FFiiuull    SS..RR..LL..                                                                                                    Tél: 011  4753-9937 (Líneas Rotativas) -Tél / Fax: 011 4753-9964
                                                                                  info@panafiul.com.ar / ventas@panafiul.com.ar /  panafiulsrl@yahoo.com.ar
8
PRESIÓN
MF-P-20-NARANJA DIAM. INTERIOR
DIAM.
EXTERIOR
PRESIÓN DE
TRABAJO
PRESIÓN DE
ROTURA
LONGITUD
CODIGO Pulgadas mm mm Bar Bar Mts
MF-P-20-18-50-NARANJA 5/16 8 13.8 20 60 50
MF-P-20-19-50-NARANJA 3/8 10 16.0 20 60 50
MF-P-20-22-25-NARANJA 1/2 13 20.1 18 54 25
MF-P-20-22-50-NARANJA 1/2 13 20.1 18 54 50
MF-P-20-25-50-NARANJA 5/8 16 23.6 18 54 50
MF-P-20-29-25-NARANJA 3/4 19 27.0 16 48 25
MF-P-20-29-50-NARANJA 3/4 19 27.0 16 48 50
MF-P-20-35-25-NARANJA 1 25 34.0 16 48 25
MF-P-20-35-50-NARANJA 1 25 34.0 16 48 50
MF-P-50-NARANJA Pulgadas mm mm Bar Bar Mts
MF-P-50-19-50-NARANJA 3/8 10 17.5 50 150 50
MF-P-50-22-50-NARANJA 1/2 13 22.3 50 150 50
MES-P-L DIAM. INTERIOR
PRESIÓN DE
TRABAJO
PRESIÓN DE
ROTURA
LONGITUD
CODIGO Pulgadas mm Bar Bar Mts
MES-P-L-29-25 3/4 19 7 21 25
MES-P-L-29-50 3/4 19 7 21 50
MES-P-L-35-25 1 25 7 21 25
MES-P-L-35-50 1 25 7 21 50
CARACTERISTICAS:
Elaborado con 100 % EVA virgen resistente a los productos agroquímicos. Interior en color
traslúcido, exterior en color naranja. Refuerzo de fribra poliamídica en espiral y longitudinal
que le confiere gran resistencia a la rotura por presión y elongación (20 Bar). Doble

PPaannaa  FFiiuull    SS..RR..LL..                                                                                                    Tél: 011  4753-9937 (Líneas Rotativas) -Tél / Fax: 011 4753-9964
                                                                                  info@panafiul.com.ar / ventas@panafiul.com.ar /  panafiulsrl@yahoo.com.ar
9
ME-P-AGRO DIAM. INTERIOR
DIAM.
EXTERIOR
PRESIÓN DE
TRABAJO
PRESIÓN DE
ROTURA
LONGITUD
CODIGO Pulgadas mm mm Bar Bar Mts
ME-P-AGRO-19-50 3/8 10 15.7 20 60 50
ME-P-AGRO-22-25 1/2 13 19.3 18 54 25
ME-P-AGRO-22-50 1/2 13 19.3 18 54 50
ME-P-AGRO-29-25 3/4 19 28.2 16 48 25
ME-P-AGRO-29-50 3/4 19 28.2 16 48 50
ME-P-AGRO-35-25 1 25 33.0 16 48 25
ME-P-AGRO-35-50 1 25 33.0 16 48 50
ME-P-HR DIAM. INTERIOR
DIAM.
EXTERIOR
PRESIÓN DE
TRABAJO
PRESIÓN DE
ROTURA
LONGITUD
CODIGO Pulgadas mm mm Bar Bar Mts
ME-P-HR-14-50 3/16 5 10 20 60 50
ME-P-HR-16-50 1/4 6 11.5 20 60 50
ME-P-HR-18-50 5/16 8 14.0 20 60 50
ME-P-HR-19-50 3/8 10 15.7 20 60 50
ME-P-HR-22-25 1/2 13 20.5 18 54 25
ME-P-HR-22-50 1/2 13 20.3 18 54 50
ME-P-HR-25-25 5/8 16 24.4 18 54 25
ME-P-HR-25-50 5/8 16 24.4 18 54 50
ME-P-HR-29-25 3/4 19 28.2 16 48 25
ME-P-HR-29-50 3/4 19 28.2 16 48 50
ME-P-HR-35-25 1 25 35.0 16 48 25
ME-P-HR-35-50 1 25 35.0 16 48 50
CARACTERISTICAS:
Elaborado con  PVC virgen con compuesto de caucho de acrilonitrilo resistente a los
productos agroquímicos. Interior en color traslúcido, exterior en color naranja. Refuerzo de
fibra poliamídica en espiral y longitudinal que le confiere gran resistencia a la rotura por

PPaannaa  FFiiuull    SS..RR..LL..                                                                                                    Tél: 011  4753-9937 (Líneas Rotativas) -Tél / Fax: 011 4753-9964
                                                                                  info@panafiul.com.ar / ventas@panafiul.com.ar /  panafiulsrl@yahoo.com.ar
10
MEH-P-AMARILLA DIAM. INTERIOR
DIAM.
EXTERIOR
PRESIÓN DE
TRABAJO
PRESIÓN DE
ROTURA
LONGITUD
CODIGO Pulgadas mm mm Bar Bar Mts
MEH-P-16-50-AMARILLA 1/4 6 11.5 20 60 50
MEH-P-18-50-AMARILLA 5/16 8 14.0 20 60 50
MEH-P-19-50-AMARILLA 3/8 10 15.7 20 60 50
MEH-P-22-25-AMARILLA 1/2 13 20.5 18 54 25
MEH-P-22-50-AMARILLA 1/2 13 20.3 18 54 50
MEH-P-25-25-AMARILLA 5/8 16 24.4 18 54 25
MEH-P-25-50-AMARILLA 5/8 16 24.4 18 54 50
MEH-P-29-25-AMARILLA 3/4 19 28.2 16 48 25
MEH-P-29-50-AMARILLA 3/4 19 28.2 16 48 50
MEH-P-35-25-AMARILLA 1 25 35.0 16 48 25
MEH-P-35-50-AMARILLA 1 25 35.0 16 48 50
MEAL-P-BLANCA DIAM. INTERIOR
DIAM.
EXTERIOR
PRESIÓN DE
TRABAJO
PRESIÓN DE
ROTURA
LONGITUD
CODIGO Pulgadas mm mm Bar Bar Mts
MEAL-P-16-50-BLANCA 1/4 6 11.5 20 60 50
MEAL-P-18-50-BLANCA 5/16 8 14.0 20 60 50
MEAL-P-19-50-BLANCA 3/8 10 15.7 20 60 50
MEAL-P-22-25-BLANCA 1/2 13 18.5 18 54 25
MEAL-P-22-50-BLANCA 1/2 13 18.5 18 54 50
MEAL-P-29-25-BLANCA 3/4 19 29.0 16 48 25
MEAL-P-29-50-BLANCA 3/4 19 29.0 16 48 50
MEAL-P-35-25-BLANCA 1 25 34.0 16 48 25
MEAL-P-35-50-BLANCA 1 25 34.0 16 48 50
MEAL-P-41-25-BLANCA 1 1/4 32 44.0 15 45 25
MEAL-P-48-25-BLANCA 1 1/2 38 51.0 15 45 25
MEAL-P-60-25-BLANCA 2 50 69.0 15 45 25
CARACTERISTICAS:
Elaborado con  PVC 100 % virgen resistente a los hidrocarburos. Interior y exterior en color
en color amarillo traslúcido, lo que permite ver los productos transportados. Refuerzo de
fibra poliamídica en espiral y longitudinal que le confiere gran resistencia a la rotura por

PPaannaa  FFiiuull    SS..RR..LL..                                                                                                    Tél: 011  4753-9937 (Líneas Rotativas) -Tél / Fax: 011 4753-9964
                                                                                  info@panafiul.com.ar / ventas@panafiul.com.ar /  panafiulsrl@yahoo.com.ar
11
MEA-P-ROJO DIAM. INTERIOR DIAM. EXTERIOR
PRESIÓN DE
TRABAJO
PRESIÓN DE
ROTURA
LONGITUD
CODIGO Pulgadas mm mm Bar Bar Mts
MEA-P-14-50-ROJO 3/16 5 10.0 20 60 50
MEA-P-16-50-ROJO 1/4 6 11.2 20 60 50
MEA-P-18-50-ROJO 5/16 8 14.0 20 60 50
MEA-P-19-50-ROJO 3/8 10 15.7 20 60 50
MEA-P-22-25-ROJO 1/2 13 19.3 18 54 25
MEA-P-22-50-ROJO 1/2 13 19.3 18 54 50
MEA-P-25-25-ROJO 5/8 16 24.4 18 54 25
MEA-P-25-50-ROJO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    5/8 16 24.4 18 54 50
MEA-P-29-25-ROJO 3/4 19 29.0 16 48 25
MEA-P-29-50-ROJO 3/4 19 29.0 16 48 50
MEA-P-35-25-ROJO 1 25 35.0 16 48 25
MEA-P-35-50-ROJO 1 25 35.0 16 48 50
CARACTERISTICAS:
Elaborado con PVC rígido de alto impacto 100 % virgen. Interior y exterior en color rojo
traslúcido, lo que permite ver los productos transportados. Refuerzo de fibra poliamídica en
espiral y longitudinal que le confiere gran resistencia a la rotura por presión y elongación.

CÓDIGO: MEA- P- ROJO
PPaannaa  FFiiuull    SS..RR..LL..                                                                                                    Tél: 011  4753-9937 (Líneas Rotativas) -Tél / Fax: 011 4753-9964
                                                                                  info@panafiul.com.ar / ventas@panafiul.com.ar /  panafiulsrl@yahoo.com.ar
12
RIEGO INDUSTRIAL
MSTD
DIAM.
INTERIOR
LONGITUD
CODIGO Pulgadas Mts
MSTD-41-25 1 1/4 25
MSTD-41-50 1 1/4 50
MSTD-48-25 1 1/2 25
MSTD-48-50 1 1/2 50
MSTD-60-25 2 25
MSTD-60-50 2 50
MSTD-86-100 3 100
MSTD-111-100 4 100
MSTD-137-100 5 100
MSTD-163-100 6 100
MSTD-212-100 8 100
MSTD-264-50 10 50
MSTD-315-30 12 30
MERR5-P DIAM. INTERIOR
PRESIÓN DE
TRABAJO
PRESIÓN DE
ROTURA
LONGITUD
CODIGO Pulgadas Bar Bar Mts
MERR5-P-22-25 1/2 5 15 25
MERR5-P-22-50 1/2 5 15 50
MERR5-P-29-25 3/4 5 15 25
MERR5-P-29-50 3/4 5 15 50
MERR5-P-35-25 1 5 15 25
MERR5-P-35-50 1 5 15 50
CARACTERISTICAS:
Elaborado con PVC 100 % virgen color azul con refuerzo de una tela. Libre de Cadmio y
Plomo.
TEMPERATURA DE TRABAJO: De -10º C a +60º C.

CÓDIGO: MERR5-P
PPaannaa  FFiiuull    SS..RR..LL..                                                                                                    Tél: 011  4753-9937 (Líneas Rotativas) -Tél / Fax: 011 4753-9964
                                                                                  info@panafiul.com.ar / ventas@panafiul.com.ar /  panafiulsrl@yahoo.com.ar
13
MERR10-P DIAM. INTERIOR
PRESIÓN DE
TRABAJO a 20º C
PRESIÓN DE
ROTURA a 20º C
CODIGO Pulgadas mm Bar Bar
MERR10-P-22 1/2 12.5 10 30
MERR10-P-29 3/4 19.0 7 21
MERR10-P-35 1 25.0 5 15
CARACTERISTICAS:
Manguera de alta flexibilidad fabricada con doble capa de compuesto de PVC y refuerzo